
je skoro všechno stojné Protožu

Z přátelských kruhu je to však v Americe musí to byt i

taky ve větších rozměrech V Cc- - 50 000chiV h trvá pouť den a u nás kar

neval tři dny Po celý ten čas pak

pořádají se muziky a různé obve- - KNJHsclujíeí kratochvíle Ostatně psa

li vám o tom co je to pouť anebo

jarmark Každý j zná

Úplně Zdarma

jí pěklHJ městečko éUtjši nežli

Soul It OlllHha Mylo hy zde al" ži

věji kdyby zd hýla nějaká

Nemajetný lid zdt má má-

lu práce — iSankéř Kirehinaii ne-

chal lni zdejším hřlíitové jMtstavřti

pěknou hrotíku nákladem několika

tisíc dollaru S píátcUkym
Anna Kulíková

VI KON OKPA — Jak jm
slíhil pokraěiiji dnes ve své úva-- e

Naše základní konstitnéuí á

kóny prnví h veřejný dluh iiiim-h- o

státu nesmí nikdy přesaliovnti
sumu +iH)iHHi Demokraté mají
vládu v rukou asi dva roky a pul

a iiaSe veřejné dluhy dh zápisu
auditora z minulého listopadu éinl

přen $l!noIHM takže celý dluh dá

se do dlMKlliho dtie páéiti li U su

vr
te Taky asi vito že na takovém

místě je nejvíce mladé chasy a že

si) pm 11 o pnuti nncho jarmarku v

Čechách vcluij mnoho datuje Na

Ji to írřnit knihu posílí KlUZR MtJŽĎM On lim povl

i LAUKSON' NPH — ( t iá r

la!ice: ( buiiťluji třovat i vá

tíuiihn in'kilikn hidky Jsi-- Htnrý

vtM oilliťTHtcl a )Ay jím řúttHiiu
lu-bo- 2 vitAi-li- ctínť-li- lwtil mfte

jflui)tlivf! mnoho pouče-ti- i

Já húiii jsfiu m! x va-- K

ln hiihiImí přiučil m Uki' jn litují

jHivinnimtl bych vám byl za to

vtipným NiVo z mVu jiik o

Hká Porimí zilir niíum donti i

Trix liu mini tu takť' napralo
n to ziiii"nť! proHjtt' jt-

- kukufnd O-- v

ty a Hi'iijc Mllnjti it in"kl:

jiA takí mlálí S-k- jsem dnH

alfulfu 11 vpomiuM jwm mí na 'hta-r- u

vojnu' pana PrH'hjikit Také

prostou pochopi O-- nou lift j k lia vylřill ilracrnou mulnimt otrava

krve ií yfili uriiu livolnt llivy itrilu idy ájndy neiilivnol

jairrnl Imlvinové n' ti ' f ovií rnvmlim kipavdu
karneval těší se kď' kdo Nejvíce

7 VKHDK1KK NKIl — Ptémi

redakce: Vždy s" těším velice na

váš list jehož jsem odběratelem

už po 2:1 roku Jsem s Pokrokem

Záplldll Zcela KMlkojel Jelikož

jsem v listu žádný dopin od nvýeh

krajanů nenašel podám tedy nvftj

životopin řáni Isem rozen v Ce-

chách a sice v Kojákovieíeh na

Třeboňsku Touha vždy mim hna

la do Ameriky kam jsem však

mohl teprve polom když jsem byl

hotov h vojiitičirmu když jsem s

oženil h dcerou pana !)ivokéln

Pnk tedy jsme roku 1 vypro-

dali svůj skrovný majetek a h bol-t- i

vnt srdeeui vydali jsme m na ro-

štu Starosti naše byly veliké ne-bo- ť

peněz bylo málo tšťastiiě jsim

se dostali do Cliiciiua kde jsem ob

držel hned práci v dřevařské ohra-

dě Pracoval jsem tam celé 4

roky Zatouživ m venkově vydal

jsem se pak do Johnson Co v lo-

vu" kde jsem byl 7 roků Potom

js 1 jel k švakrovi panu Smetano

ví který žil na své farmě v Knox

však individua kt-r- přijdou za

různým způsobem jen aby se udě-la- l

"kšďt" pumpnouti každého

noví chycené namoci túieninii roury inoťoví v{ líny nrnioen vImIiií mulům

v vaJUtm vUitnlm domoví pruími ujné u vrtmi nlikou ernu Tio bciplitinl

knllkt vám pvl proť Irpllo juk múlela m Irvaln vyMiú Ubsahujo cné ikl-díl- lé

vžilmfiill — prik to Co kalctý lenuty I vnlxln]í mul mí l by vřilřtl Tato

knIJka byl iepnina h kufrm kierv vťnoval létu tiuiliu a koumAii uU htu ivliít

nich nrmocl

Pamatujte f pslU naprosto irtarma vyplacení v prostá iařtín4 otíl-c- e

Neptlrj18 Ii'lii)'(h tnř — pouze nnpiílo ířclelni svoje jméno a adpeall

na tpoilnl kujion a A?vt ním jciii ilnet

kdo se dá Karneval j jon pro zá-

bavu Pavit se při něm musí a

to po tři dny Komedianti a kra

máři zdejší českým se zcela vy-

rovnají V ("echách stačí pro pouť

policajt jediný kdežto zde imisí

jich Myt iicjuiciie l' a ncjiiKa ui

mu přcsahují í I(HMIIKH) Není

místil pro xtdáiií podrohností jež
zaznamenává oseph W MeNVal a

o jichž pravdivosti lze pí'HVi'd-ěit- i

kllždélllU jednotlivci dopííelj
si na patřičné místo Proto podá-

vám pouze porovnání výdajů z do

Iy vlády rcpuldikánské h výdaji

KUPOn NA BEZPLATNOU K

DRJouTrp%cniřAv- - cMc-ř- w

'4nnHt: !! lli' lilii iíllrrh IwHÍIrn I Iv ll l mi KUll

lílliií iilwnu dnu I h lí„a4nj li knih iimiin

"reservttí eiuira městské basy"

tuky se musí připravit a otevřít

poněvadž kramáři zdejší vědí že o

karnevalu nikdo n rafi-

novanosti opravdu kramářsko-americko- u

chytají koho mohou a

oškubá vají hejly sednuvší jim na

vějičku Nyní však už čas abych

přestal Podruhé více Všechny
vás srdečné zdraví Mst )l

Co Neb S dra vil jsem s rodinou

u něho několik měsíců a pak jsem

pronajal farmu Po ' létech já a

syn zabrali jsme si v Poyd Po

hoiiieslcad a siď každý P10 akrů
Si1tMui

vlády demokratické Tak na př
úřadovna iruvcruérova (demokrn-tieká- )

stojí "T'!!'! a republikán-
ská stála jen ifTlfi Přadovna

státního inhladního demokratické-

ho stála za irvnic H měsíců

if'{:{
' 7"i a rcpuhlíkán-kéh- o za

js-i- hloiižil na tom komisařku po

tíi ruky 11 ti pro niť a zn ni

Váh-il- i j-- dost nit- - ádný ifvy
lirál Ifii kdy aspoň tak tu

I n"H projitím kouřím alo

pod rulu' budu áti VÍ-- ' lichoť jn

liioim ýt- - to buď' krajany zají-

mat Volám ku w-i- krajanrnii

"Na zdar!" Váií

Anton Paitiiiiu

I!NW(H)) NPM — CtVi
Zasílám vám předplatní?

pro pana Juna isibistu p p Vfl-k- tí

I Iont rh řádky u Sokolnice u

línri Znšb ti jitu lakó první ('Ulu

nrpnovť aby hc dmVtli "lak rc

dMá Pokrok Západu" Vidím h

ranopis vi'iš jlf rovnou cestou k

dobru vhccIi 1'ál ly h aby oni

Wdéli trochu víc o Aincricc V

minulech dm" h n!lržc jsem -

pis Že jislV élovčk přijel i't ihl

stan' listi a poměry zlejší zle

Tam se nám však valné nelíbilo

m bot tam bylo tou dobou velké

sucho ra i i isme se irolo ilo

Pohyb na venkuKnox Co Tam jsme st koupili

přivod osmahnutí od slunce němii j'ť k o JliD akrech a s úspěchem
isme na něm liosiMidařili celých

ruku Pak se syn Frank ož

jeden běžný rok jen' Iih) Zn

vlády demokrat iekě stojí nás úřa-

dovna státního superintendenta
ročně iji'll1' a za territoria stál
nás stejný úřad za touže dobu

Ý'i7'" Zn demokratů stojí nás po

kladník ''Joo kdeto vi territo-

ria vlál jinoni :'{ ' Ml Za demn- -

JOHN F KREYCIK
český právník a jednatel

fiUKtiOUY SOUTH I)A KOTA

Prodám majetek kdekoliv vídm druhu a všech cen Lerus

pozemky nu prodej v (Jreyory Tnp a Mcycr okresech Chctte-l- i

koupit prodat aneb vyměnit svůj majetek jen dopistc o cirku-lá- ř

aneb přímo přijeďte ke mně M új iiutomobil jest Vám k nluž-bá- m

s 49-t- ř

ml se slečnou Skalickou a ja mu

své hospodářství přepustil J)ostá- -

vám se ženou od něho pěkný vy-mi-

k Manželství naše lvlo vždy

kdy též letní lišej osutiny opar

pupetiee a vyrážku z horka

a drsnou kůži v obličeji a

na rukou Proti takovým nešva-

rům a pro docílení čisté jasné

pleti jest nejlepší Sevrovo Jéčivé

kožní mýdlo používané pravidel-

né na umývání a koupel Pdržu-j- c

zdravou kůži malých i dospé

lý h Na prodej v lékárnách —

Celil 'Jóc W F SeVďll Cit (V- -

šťastné Mamě dvě dítky a tri
nám zemřely I ) in Marie se pro

vbila za p Kmila šriera takži

obě naše děti sou dobiv zaopatře
ny My pak - toliz ja a zena

trávíme stará svoje léta ve vší lar líapids lovva

kralické vloly éíní vydání státní

leisliitury za dobu prvního zase

dání trvajícího pouze šest měsíců

'JTlíl VJ s( a vlády territoria pak
činiiV pouze ''( onu Výdaje kte
ré demokratická vláda za dobu

dvou n pul roku povolila činí

AlOSlllllMM) a z daní za touže dobu
sebráno bylo přes itjiMHi (imi y--

pak myslím každý to snadno

pochopí jak to přišlo že ta spoři
vá vláda demokrati' ká iiříla nám

tak pěkný okrouhlý dlonžek Xe-zméi-

li se tyto poměry v národ-

ním našem hospodářství a buď li

Dr C J NĚMEC

oiliiizuje I'yl Z'l" 'lva roky My-

slím že za tu d"bu mnoho nepo-

znal a že z'jui'ni iictimh! poznati

stránky Ameriky Předplá-

cím proto h vý iti přáttdúm do ťVfh

n t Pokrok nly dočetli se pravdy

S pozdraveni na děnou redakci

Ludvík IVai
CPPA KANS — Ctěná ivdak-- (

: Inies opětně chápu mi péra

ahycli napsala několik řádek do

t ěnsoiihU vasdio Předně mu-

sím Hlinití hc O pněllsf To je [)}'

ní vlnit pěkně pntřehoviili jsme

nutné už deště ale v poslední do

český lékař t ranhojič
Úřadovna čís FUG William ul

Omaha — Tel s 2MI7

SEVERO-NEMECK-Y LLOYD
Praviiliilná poitoní a pitropliivební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po novíiti drnuAroubovych pcisťnulib paroirtrb od 700

do 10000 tun nonnonti :

Rhein Main Neckar Cassell Breslau

Kocln Hannover Frankfurt Brandenburg: Chemniti

II kajutu z llaltlmore do Hitiihmi od $5500 nahoru

Tyto parníky niajl pouw jednu tHdu knjutni která oznaíona jrit jak

II kajuta

Vj jmenovriné parníky jaou vjlirnlné nov vyteču rbudoviiné ialony

tařixení pokoje kajutnl na palubo Klektriikí oTÍtlení ve viech proitoriek

Dalíl fprávy podivnji gpner&lnt jednatel:

aneb jejich zástupci v zemi

A fcCIHTMACIIEU & CO No 7 H Ony St Baltimore Md-

li- CLAUSKNIPS & CO Uó Deadborn Str Chioaijo TUinoiw

Cřadní hmliny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do Ji ndpoleilne

lásce a spokojenosti Ve svém mi-

lém zátiší Milí čtenáři 1 Všechny
vás se svou manželkou srdečně

zdravím Jsme už ve věku značně

pokročilém Jsem 77 roků stár a

ku psaní a čtení stávám se ne-

schopným poněvadž mi zrak můj

už neslouží Proto přece iak po-

sílám vám předplatné Sám však

už čísti nebudu A nerad Tak

jsem mu již navykl Ani nevím

jak naň nyní ziiMtuciiu neb do-

brý' časopis je každému člověku

ponaučením Iid se jím umí li o

tom co četl i přemýšlet vzdělá-

vá Sám však dokud tidií jist

jak si věc má ať nikdy nic neod-

suzuje Nemůžeme li svému bliž

4'tí1 G hodin veřeri nadále takto pokračováno tu do

hě nám namoklo tak že jsme úplně l

a j řniena dani stanou se

C H Kubátnám nesiiesitfln vmi dabdou ne

iitď Pak by taky neodvratní'
právník a veřejný notářnastal hankrot co si kaIv inui

V oboru svém zkušený Spoh-hliv-vviMičitati na prstech Lei ťto
zástupce ti všech hoiuIA

něm ti n i z itali ka všecko rro oti- -

4ftJDrWcr Illock a řarnammezeiiost místa však musím už vi
Tel Uii(la (si7 Dmutu Ncu

směni tomto přestali neboť ještě
licí na otázku deiuokiiicie jniuká nímu prospěli nedělejme mu zle

£ijt" všichni blaze a šťastně

spokojeni Kukiiřu l to znai ne

prospěje především Prodá byla

dosti pěkná jenom ovoce není pří-

liš mnoho Icč bez toho se muže

každý obejít a ostatně my ženské

inámt o to méně práce se uvaro-

váním Jak je vám známo ctěná

rdakce bylí jsme ve staré vlasti

n i návštěvě u rodičů přátel a zru

mých I (ostával i jste o tom nd mé-

ho manželu četné dopisy Shledá

ní s našimi druhými bylo radostné

Všichni rádi iás uvítal? a laskavé

přijali 1'řipravili nám Velmi chut-

ná a dobrá jídla a tak db sil svých

snažili se nám pobyt tam zpříjem-

nit i Tas ubíhal nám tam skuteč-

né jako voda a doba návratu při

zati z jme stránky
zatáhli si svůj vládní vňz ď ma

DRINK
Vojtěch a Anna Nováček

dědoušek a babička

ZP SAUNA KANS - Ctěná
rastu Z kterého jej Míli celé spře-

žení nevytlačí Aby pak obrátili

in toho pozornost voličstva jali se redakce a přátelé vůbec Předně

nás st rašit í černoch v V Cechách as vsei kv zorav nu rnuoe ce

kám dnes už zas na vlak tak varnI rašily se děti kominíkem že si

1tl 1 t Sunshine Jsjmohu něco sdělit Předminulouje Veliie UKlalloUie pilK Sirasl

nás kandidáti černochy tvrdíce že

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO

JfM vařeno t nfjlepSího sladu n z českého chmelu Toto

pivo obsahuji! potizts tří procenta líhu a proto jest TŠivolecní

ohlíhení a odporučené lékaři Pakli ao chcete posilnit objeU

nejte mí jil
iř

t ředu js' in byl ve Wilbcr a byl

si in mil" překvapen když jsemopanují celou zdejší krajinu a p

tam uviď"! pana Havránka ivdakšla takřka kvapem Mitim co

jsme se v ("'echách příjemné bavili ora pokroku Měl jsem čest se

ziiámili se i a jeho mnohý mi přádostali jsinc do staré vlasti z Kalí

sust! psaní které nás Velice pole

rozluštění této otázky
nebrali nikdy vážně a také to ne

míní ani ť-- lemokniti jižních
státu nikdy sí floopravdy nepřáli
iietiiltí kob ni s lie černo' hú Na-

opak Chtěli s nimi býlí vdy ve

styku Za doby o

troetvf je sem natahovali u po

TMř Dtř YOU LIKCkalo Jediné slovo pravdy v lom

li Když jsi-t- si obešel svůj lib-ho-

nabídl mj hostin

ký p Vokolek Že inč se Společtl"
tHAVC A CASE SCNTi

II' bvlo Pouhá 1 Ž H l"ž PvIo

namířeno proti naší cli Lidé do li zaveze do Ph Msallt llill Cri-f-

I ion h sh r A tak jsme P dvvedou člověka jwšpinit a pak to h1'
' ' J ťl_--svádí iedell lul druhého Jilllk bV- - i Vlastně těli ( hv íleltli esvoboeid se jn h i'í iir li Sever

MOMC
(llHSt MtlS WSTUIRTTIÍ

John Niítler
LL'1 So LMili Slrrrl

INO I4

Ir— řf BJTli tam ve staré vlasti Naši přá šh o kůzi jctioiji mně nle ř panu

in :

jL'nř"-fÍ:jfei- i
Havránkovi n lajovi Slcpnkoií
který by se však iml spíše jme

tele bvh k nám upřímní měli nái
Velí e rádi H lll WHIálkl VelloVIlH

liám pťkné darv Za to jsme jím

ONVobodll čerflé pléllié Z ot T t V i 11

zároveň e postaral o úmí kam

by bylí dopraveni aby nebtěžo
Vlili phiné bílé Tak ulesjtú o

táíku tuto chtěly roluštití státy
jiír-t-jMíVilll holtoiif M to IhkIiic esc st ~it 0 +'HC-- ' I

hlt V ' ťKvii- - '1--"i i i i i ':► ilioilT caic J l iiimi pnu síiuhvnýini Se srdcényni pdra
vešil Mrs J Kubvodt

WAlltMI NIMI - Cťlá r- -

st vi říd 1 inim bvl však černoch a ti clit li v i ovsem pan v o

koli k I sl isme vkoliall dobř"pí lite t m ny n ftťy s'' nsm rz
ANGLICKÉ KNIHYbejěli a proto si hiln h! thnioi velíce bry Iloiifám Že se

7Jb
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hi:kle ii v id v
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